令和３年度（２０２１年度）第２回熊本県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１ 日 時  令和３年（２０２１年）８月２３日（月）１０：２０～１１：２０

２ 場 所  熊本県庁本館５階 審議会室（※リモート会議形式で実施）

３ 出席者  熊本県公立大学法人評価委員会 猪股委員長、池上委員、緒方委員、木村委員、園田委員

評価委員会事務局（熊本県）  緒方総務私学局長、鍬本県政情報文書課長 他

４ 議 題

(1)令和２年度（２０２０年度）業務実績評価（案）について

(2)令和４年度に実施するいわゆる「中間評価」について

≪議事概要≫

議題（１） 令和２年度（２０２０年度）業務実績評価（案）について

○事務局から資料（１）①～④について説明。

⇒ 内容について各委員了承。今後、資料（１）④について、法人への意見照会を経た後、最終案を委員長が確認して評価を確定するこ

とについて、各委員了承。

議題（２） 令和４年度に実施するいわゆる「中間評価」について

○事務局から資料（２）①「公立大学法人熊本県立大学の評価等に係るスケジュール」について説明。

⇒ 「大学認証評価を６年おきに受審し、法人の次期中期目標及び中期計画に適切に反映させようとする点は素晴らしい姿勢である」

（池上委員）、「中間評価や認証評価が重なることで、法人の負担が大きくならなければ良いと感じた」（猪股委員長）といった意見が

出されたが、内容について各委員了承。

○事務局から資料（２）②～④について説明。

⇒ 「令和４年度の繁忙が予想されるため、これまでの業務実績評価の結果を用いて、今年度中から適宜中間評価に向けた作業を進める

など、法人と事務局双方で効率的なやり方を共有しながら準備を進めてほしい」（園田委員、猪股委員長）といった意見が出されたが、

内容について各委員了承。今後、資料（２）③及び④の様式の体裁等を整えた後、最終案を委員長が確認して確定することについて、

各委員了承。

（以  上）